San Buenaventura por su parte (Comm. in Lc. 1, 27), dice: «*Nomen eius myterio plenum secundum triplicem interpretationem per quam triplicem statum intelligimus salvandorum: actives per mare amarum contemplativos per stellam, prelatos per dominum*».

II) — Explicaciones modernas:

a) — *Magistra sive doctrix maris* (La Biblia complutense).

b) — *Exaltata* (de la raíz Rum, *ibid.*).

c) — *Amaritudinis mare* (*ibid.*).

d) — *Rebellio* (de la raíz Marah, San Pedro Canisio).

e) — *Domina diei* (Cristóbal de Vega, siglo XVII, *Theologia Mariana*).

f) — *Domina cribrî* (*Ibid.*).

g) — *Contumax* (Mateo Hiller, siglo XVIII y Gesenius, príncipe de los lexicógrafos hebreos).

h) — *Socer meus est Excelsus* (una interpretación muy intrin-

cada de H. Grimme, 1909).

1) —Saginata, id est Corpulenta, id est Speciosa (quizá como Frondosa; Bardenhewer).

1) —Philologicæ, dice el P. Zorell (op. cit., no conozco su segunda edición 1931), nihil obstat videtur quominus hæc interpretatio defendatur: Mariám est nomen ægyptiacum ab Israelitis in Ægypto formatum, Mari-Jam, ac valet Amata a Iahveh». — Véanse las razones que propone.

x) —Domina (Dama, Princesa, según la etimología popular por el uso del arameo en tiempo de Cristo; Lagrange, Evangile selon Saint Luc., Paris 1921, Coment. a Lc., 1, 27).

* * *

3. — ¿Qué habrá que concluir de todo esto? Creo que lo más prudente, es no optar por ninguno de los sentidos propuestos, pues ninguno se impone. Y para la práctica es muy útil la serie de observaciones que siguen (C. Beckermann, O. S. A., «Et nomen Virginis Maria» (Lc., 1, 27b); Verbum Domini I (1921) 136):

«Ex eo quod nomen Maria non significat ea omnia quæ auctores tradiderunt, non licebit concludere, esse falsa quoque ea quæ ex erroneis interpretationibus decursu sæculorum a scriptoribus et oratoribus hausta sunt et B.M.V. applicata. Nam nominis interpretatio occasio potius quam causa fuit tot præclara de Virgine prædicandi; deinde ea quæ falsa sunt si in etymologica fundantur ratione, vera esse possunt si symbolice aut historice considerantur; tandem, præter nomen, quod minimum est, Beata Virgo multos habet titulos quibus omnia ea quæ traditio vere catholica ei attribuit legitima demonstrantur. Unde e. g. orator sacer vel alius quisquam nequit dicere nomen "Maria" significare "stellam maris", sed poterit et debet dicere, sicut antea, Mariam esse stellam maris, quia hoc, sensu symbolico, verissimum est. Atque ita factum est, providenter sane, ut ipsa nominis explicandi difficultas, ipsi errores hominum et hypotheses, materiam suppeditaverint vel saltem suggererint ex qua argumenta sumere possumus ad laudandam Beatam semper Virginem Mariam».